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1. Me két¢ Vendim, Aprovohet Raporti 01Nr. 60/01-6695/2
Raport Pune i Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2023.

2. Raporti si n¢ pikén 1 t& kétij Vendimi pérmban, pikésynimet ﬁ[ﬁdﬁue me rea
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2023.
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Vendimi.

4. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t&¢ Rregullores (MAP
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

L) Nr.01/2(

Me két¢ Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Komiteti pér Politiké dhe
Arkivi. '
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1. HYRJE

Komiteti pér Politiké dhe Financa — KPF, éshté trupé i pérhershém punues i K
Komunés éshté formuar me Vendim t& Kuvendit t& Komungs 01 Nr. 60/01-38152/2

29.12.2021, prej 7 anétaréve.
Komitetit pér Politiké dhe Financa ka kété pérbérje:

I. Kemal Murseli PDK  Kryesues sipas funksionit
2. Kadri Krivenjeva PDK anétar
3. Fitore Vishi PDK anétar
4. Agim Mani LVV anétar
5. Kadrije Lika-Troni LVV anétar
6. Ardita Rrahmani LDK anétar
7. Rabije Sallahi AAK anétar.

Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, reflekton pérfagésimin e etnitetev:
Kuvendin e Komunés. Me Komitetin pér Politiké dhe Financa, udh€heq Kryesuesi i K
Komunés, Kemal Murseli, sipas funksionit qé ka. Mandati i KPF-s& &shté i lidhur me ma
e Kuvendit t&¢ Komunés.

2. PERGJEGJESITE E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Sipas nenit 52.2 t& Ligjit Nr.03/L-040 - Pér Vetéqgeverisje Lokale, KPF-a &shté pé
shqyrtimin e & gjitha politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe in
duke pérfshiré edhe dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore buxhetore a
planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore té tarifave dhe ngarkesave, planin vj
s€ auditimit t& brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxheti
gjaté vitit fiskal si dhe marrjen e raporteve nga kryetari i komunés dhe
rekomandimeve né kuvendin e komunés.

3. AKTIVITETI I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Sipas Ligjit Pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutit t¢ Komunés, Rregullores pér puné
t&¢ Komunés, KPF-a pér gjaté periudhés raportuese &shté munduar qé né suaza té kom
té veta t'i realizoj detyrat t& cilat jané parashtruar. Veprimtaring e vet e ka orientuar
ndryshme té cilat me legjislacionin né fuqi i jan& [éné né kompetencé. Aktiviteti i K
Politiké dhe Financa &shté zhvilluar né takime t& rregullta mujore. Ftesa pér m
me materialin i &shté dérguar paraprakisht té gjithé anétaréve t& KPF, Ekzekutivit
Zyrés sé Personelit dhe Zyrés sé IT. Gjaté periudhés raportuese ky komitet ka m
11 mbledhje t& rregullta nga 12 té planifikuara. Mbledhjet e Komitetit pér Politiké
kané gené té suksesshme dhe konstruktive. Angazhimi i anétaréve t&€ KPF-a ka gen
duhur. Prezenca e anétaréve & kétij komiteti ka qen& e rregullt, me pérjashti
mungese shumé t& arsyeshme. Nuk ka pasur léshim apo bojkotim t& asnjé mbledhije a
mbledhjeve. N& mbledhjet ¢ KPF-sé ka mbretéruar njé frymé e punés dhe e bashlk
mes t& subjekteve politike t& pérfaqésuara né kété komitet. Pér té gjitha mbledhjet
mbajtur Procesverbal i cili €shté béré transparent né fagen zyrtare t& komunés
KPF-sé jané shqyrtuar ¢éshtje t& ndryshme né interes t€ komunés apo né interes
fizik apo juridik. Pér t€ gjitha céshtjet té cilat éshté dashur t& debatoj Kuvendi
seancén e vet, kjo trupé punuese paraprakisht i ka shqyrtuar dhe e ka dhéné mend
kété drejtim ka shqyrtuar ¢éshtje pér 1€ cilat ia ka Rekomanduar Kuvendit t& k
shqyrtim apo marrjen e vendimit adekuat. N&é ¢do mbledhje t&€ KPF-s¢ &s
Procesverbali i mbledhjes sé kaluar t&¢ KPF-sé. Né disa takime t& késaj trupe




marré pjesé Kryetari i Komunés, né disa Nénkryetari i Komungs, ndérkaq kryesisht
Drejtorwe Komunale, té cilét i kané arsyetuar ¢éshtjet e propozuara sipas fushé veprim
tyre, pasi qé gati ¢do ¢éshtje ka shqyrtuar KPF, propozimet kan€ rrjedhur nga organi ekz
komunés. Ekzekutivi i komunés né mbledhjet ¢ KPF-a ka dhéné edhe informacione
nevojshme shtesé drejtpérdrejté né mbledhje.
Bashképunimi i KPF-a me stafin ndérkombétaré gjaté periudhés raportuese ka gené n
duhur. I gjithé materiali i mbledhjes i &shté dérguar OSBE, t€ cilét kryesisht i kan&
mbledhjet nga Faruk Dérmaku, Njé mbledhje e KPF &shté monitoruar nga Rrezart Meh
| mbledhje nga Afrim Nesreti.
Mbledhjet e KPF-sé jané mbajtur me dyer té hapura pér ¢do t€ interesuar pér me i
mbledhjet, mirépo pjesémarrja e qytetaréve, OJQ dhe grupeve tjera té interesit |
minimale. Pér aktivitetin e zhvilluar t¢ KPF-a &shté béré njé pérmbledhje e punim
mbledhje dhe i njéjtin éshté plasuar né fagen zyrtare t& komunés dhe né faceboo
komunés. Ftesa pér mbledhje éshté publikuar ¢do heré n& fagen zyrtare dhe n€ fi
zyrtar t& komunés. Kjo tregon sesa ka qené transparente kjo trup& punuese ndaj ,
komunés, 0JQ-ve dhe grupeve tjera t& interesit pér aktivitetin e saj &€ zhvilluar p
periudhés raportuese. )

4. CESHTJET E SHQYRTUARA NGA KPF

Komiteti pér Politiké dhe Financa gjaté periudhés raportuese i ka shqyrtuar gjithsej, 7
pérfshiré edhe Procesverbalin e mbiedhjes sé KPF, i cili ka gen& piké e par€ e re
né ¢do mbledhje. Céshtjet e shqyrtuara jané materiale t& pérgatitura nga shérbimet
profesionale t&¢ komunés. Céshtjet e shqyrtuara kané gené t€ natyrave t&€ ndrys
shqyrtuar ¢éshtje t& cilat kané t& béjné mé rregullativen normative, ¢€shtje buxheto
dhe programe t€ punés sé ekzekutivit t&¢ komunés, propozim vendime (€ nd
shérbimeve pérkatése profesionale, dhe ¢éshtje tjera mé réndési pér komunén. Bazg pi
e kétij raporti jané, procesverbalet e mbledhjeve t& KPF té vitit 2023. Né vazh
potencojmé ¢éshtjet té cilat kané qené né shqyrtim t& Komitetit pér Politiké dhe Fin

4.1 Propozim Rregullore

Né kuadér t& késaj sfere béjné pjesé aktet normative té cilat kané gené né shqy 1]
trupe punuese. N&é kété drejtim ky Komitet ka shqyrtuar njé akt normativ t€ pre
shérbimi pérkatése profesional: Propozim Rregullore pér ményrén dhe kushtet e
t& shtépisé s& kulturés “Xheladin Kurtaj” né komunén e Kaganikut. KPF e ka
detaje kété rregullore, dhe e njéjta me rekomandim t€ KPF i &sht& pércjellé K
Komunés pér shqyrtim dhe aprovim apo né proceduré t&€ métutjeshme-debatit pub
qytetaré t& komunés. !

4.2 Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) e Ka¢anikut 2024-2026

Si ¢do her€ tjetér kur jan€ shqyrtuar ¢&shtjet buxhetore edhe né vitin 2023 KPF-a
réndési té veganté, Kornizén afatmesme té shpenzimeve t€ Komunés sé¢ Kagan
2024-2026. Korniza afatmesme e shpenzimeve éshté dokument fillestar pér hart
té komunés. Dokumente pércjellése qé i kang parapriré hartimit t& buxhetit pér vitin
Qarkoret e brendshme buxhetore dhe KBAK. Vetém pér Draftin kornizé KPF-a
gjeré e gjaté, e ka dhéné mendimin e vet dhe ia ka Rekomanduar Kuvendit ¢
shqyrtim dhe miratim dhe léshimin e dokumentit n& proceduré t€ debatit publik me




4.3 Propozim Buxheti i Komunés pér vitin 2024 dhe vlerésimet pér vitet 2025 -2026

Né kété dokument, KPF-a i ka shqyrtuar buxhetin afatmesém t€ projektuar t& komunés pér vitet:
2024-2026, ka aprovuar Propozim Buxhetin e Komungs pér vitin 2024 né shumé,
11.958.983.00€.dhe Vlerésimet pér vitet 2025-2026, né shumat buxhetore, 12,579,771.28€ dhe
13.195,938.00€ pér vitin 2026. Edhe né kété plan afatmesém buxhetor, KPF-a ka propozuar me
i futur synimet e veta pér secilén veprimtari konform Ligjit pér Vetégeverisie Lokale dhe
Statutit t& Komunés, dhe ¢do heré duke iu dhéné prioritet Listés sé Projekteve Kapitale. Ng kete
drejtim ka aprovuar njé Listé me 54 Projekte Kapitale t& propozuara, duke iu dhéné prioritet
atyre projekteve qé jané me t& nevojshme dhe emergjente per komunitetet né shumén,
3.162.761.00€. Duke marré pér bazé faktin se mé& buxhetin e ndaré pér projekte kapitale, nuk
mund t& realizohen té gjitha projektet e aprovuara, sepse disa nga projektet kan€ hyré né listé
vetém sa pér t'u koduar, mirépo gjithheré &shté menduar né angazhimin e organeve t& komunés,
né nivelin gendror dhe mé gjeré pér gjetjen e donacioneve mé qéllim q& projektet e aprovuara té
realizohen. Kontributin e vet pér ¢éshtjen e buxhetit t& komunés, KPF-a ¢ ka dhéné edhe né
dégjime publike t& organizuara mé qytetaré, ku njé dégjim publik pér ¢éshtje t& buxhetit t&
komunés &shté organizuar nga kjo trupé punuese me 08 shtator 2023, pér té cilin &shté mbajt
procesverbal dhe i njéjti €shté¢ publikuar né fagen zyrtare t& komungs. Vien t& pérmendet se
pjesémarrja gytetaréve, OJQ dhe grupeve (& interesit né kété debat publik ka gen€ shume e
kénagshme. Pas vlerésimit t& thukét nga KPF-a, Draf Buxheti i Komun€s pcr vitin fiskal 2024
dhe vlerésimet pér vitin 2025-2026, i éshté pércjellé Kuvendit t& Komun€s per shqyrtim dhe
miratim.

4.4 Raportet financiare dhe Planet e veprimit

Gjaté periudhés raportuese, KPF ka shqyrtuar kéto raporte qé lidhen me ¢éshtjet financiare:
|. Raporti Vjetor Financiar pér periudhén, Janar-Dhjetor 2022;
2. Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme t€ kryera dhe aktivitetet e Auditimit &
Brendshém pér vitin 2022;
3. Raporti tre mujor financiar, Janar-Mars 2023: :
4. Raporti i Auditimit pér pasqyrat financiare vjetore (€ komunés sé Kaganikut, pér vitin
2022;
5. Plani i Veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna n& Raportin e Auditimit, nga
Zyra Kombétare e Auditimit pér PFV 2022;
6. Raporti Gjashtémujor financiar pér periudhén Janar — Qershor 2023;
7. Raporti financiar pér periudhén: Janar-Shtator 2023.
Té ¢éshtja e raporteve financiare, KPF-a, né disa sektoré vlerson se jané pérmbushur objektivat
né pajtim me planifikimin e té hyrave vetjake komunale, nd€rsa n€ disa sektoré né raport mé
planifikimin ka qené mé& pak i kénaqur dhe kéto pakénaqési kjo trup& punuese i ka shprehur sa
heré t& ekzekutivi i komunés dhe sugjerimet ¢ KPF-a kané ndikuar né njé angazhim pak mé té
madh t& sektoréve té caktuar qé inkasimi i t& hyrave vetjake komunale n€ sektor€ t& caktuar t&
shénoj ngritje. 3
Né Raportet financiare, vlen t& cekét se KPF-a ka kérkuar sqarime shtesé (& shpenzimeve
buxhetore né programe té caktuara buxhetore sa heré q¢ jan€ shqyrtuar raportet financiare aty
ku ka pasur paqartési, ndérsa pér ¢do shpenzim q& ka menduar se &shté i madh apo mé pak i
arsyeshém né raport mé nevojat té tjera, ka dhén€ vérejtjet e tija, ndérkaq i ka mbégshtetur
rekomandimet e Zyrés Kombétare t& Auditorit pér zbatimin e rekomandimeve t& paragitura si n¢
raportin e vitit 2022. N& két¢ drejtim ka aprovuar Planin e veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve né raportin e auditimit t&¢ dhéné nga ZKA, pér vitin 2022. Kur jemi 1& raportet
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financiare, vlen té pérmendet se KPF-a ka kérkuar informacion pér procedurat e udh
tenderimit, ndérkaq kané sugjeruar Kryetarit t¢ Komunés qé Zyra e Prokurimit né ba
me drejtorité pérkatése komunale té angazhohen lidhur me projektet pér té cilat jang
procedurat tenderuese, té realizohen n& afatet e pércaktuara kohore, ashtu si¢ e parasheh
Prokurimit Publik, né ményré q& mos t& ngelin mjete né suficit buxhetore. Té gjitha rap:
sipérshénuara, KPF ia ka pércjellé Kuvendit t¢ Komunés n& proceduré pér shqyrtim.

4.5 Propozim Vendimet pér ¢éshtje financiare

Propozim Vendimeve pér ¢éshtje financiare, KPF-a iu ka kushtuar njé réndési e ve
kété drejtim né pamundési té realizimit t& disa projekteve kapitale apo ¢éshtje t€ f
intervenuar né mjetet qé nuk kané arritur t& realizohet sipas Listés s€ projekteve
vitet paraprake, pér t’i bartur né ndonjé projekt tjetér kapital. N& két€ drejtim ka a
Propozim vendimit per bartjen e mjeteve vetanake t€ pashpénzuara nga vitet parapr:
buxhetin e komunés t& vitit 2023;

Propozim Vendimi pér Transferin e mjeteve nga Rezerva komunale sipas bu
2023;

Propozim Vendimi pér Transfer dhe Rialokim te mjeteve buxhetore; 1 !
Propozim Vendimi pér transferin e mjeteve nga rezerva komunale, sipas buxhetit t& vitit 2023;
Propozim Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t€ vitit 2023;
Propozim Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t& vitit 2023;
Propozim Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit (€ vitit 2023;
Propozim Vendimi pér transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit t€ vitit 2023;
Propozim Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore nga kategoria e investimeve
né nén-programin Planifikim urban dhe inspeksioni, sipas buxhetit t& vitit 2023.
Vendimi pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga vitet paraprake, n
komunés 2023, ka ndikuar né ndryshimin e buxhetit & vitit 2023. Ndérkaq, me q
té ngelin mjete buxhetore né suficit, KPF ka aprovuar Propozim Vendime pér ri
transferin e mjeteve (& projekteve kapitale sipas buxhetit t€ vitit 2023, Propozim V¢
transfer t& mjeteve sipas buxhetit t& vitit 2023 dhe Propozim Vendim pér transferin € m
nga rezerva komunale sipas buxhetit t& vitit 2023.
Nga ¢éshtje tjera financiare, KPF ka shqyrtuar, Propozim Vendimi pér caktimin € n
tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2024; Propozim Vendimi
mjeteve pér subvencionim t& fermeréve. Propozim Vendim pér subvencionim
fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit. Pér ¢do ndryshim buxhetor té propozu
kérkuar sqarime t€ nevojshme nga propozuesi pse ka ardhur deri t€ ndryshimet
né veganti ka kérkuar arsye té projektet kapitale q&€ kan€ gen€ né list€ pér realizim
realizuar né kohén e pércaktuar. KPF pos tjerash ka kérkuar né vazhdimési |
nevojshme nga ekzekutivi i komunés se deri ku kané arritur realizimi i projektes
Pér té gjitha kéto ¢éshtje, jané dhéné vérejtjet dhe sugjerimet nga KPF-a dhe t&
Rekomanduar, Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratimin e tyre. N&
aktiviteteve, KPF ka shqyrtuar edhe Propozim Vendimi pér ndarjen e masés
konfiskuar né vitin 2022, shkollave t&¢ komunés; Propozim Vendimi pér faljen e
proné, pér vitin tatimor 2023; Propozim Vendimi pér realizimin e njé vizite
Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik né Republikén e Shqipérisé dhe né Republikén e I

4.6 Propozim Vendime tjera me réndési pér komunén

Propozim vendimet e propozuara kryesisht jané t& natyrave té ndryshme me réndi
komunén. N& kété drejtim ka aprovuar,



Propozim Vendimi pér miratimin e Iniciativés pér bashk&punim nd€rkomunal
komunave té regjionit t&¢ Gjilanit dhe Ferizajit né fushén e menaxhimit t€ inte
mbeturinave; Propozim Vendimi pér Shfugizimin e Vendimit OINr. 104/02-7676
dhénien né menaxhim té pérkohshém parkingjet né pronési t&€ komunés, ndérmarrjes
KRM * Pastértia, Sh. A- Njésia né Kaganik; Propozim Vendim pér caktimin e lokaci
nevoja &€ HANDIKOS; Propozim Vendimi Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajt
komunés né shfrytézim afatgjaté dhe afatshkurtér, né Zonat Kadastrale: Doganaj,
Begracé, Kaganik; Propozim Vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar t& Kg
profesional t& komunés, pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga reshjet e breshérit
23.07.2023 né territorin ¢ Komunés sé Kaganikut. né fshatin Bigec; Propozim
Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés, né shfrytézim afatshkur
Kaganik; Propozim Vendimi pé&r dhénien né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vit
komunale, kompanisé sé Shérbimit t¢ Shpérndarjes s¢ Energjisé Elektrike -K
vendosjen e trafostacioneve; Propozim Vendimi pér caktimin e lokacionit pér
fshatit Doganaj dhe Soponicé; Propozim Vendimi pér dhénien e pronés ko
shfrytézim me kohé té caktuar pér raste t& veganta, kompanisé Kosovare pér Disti
Furnizim me Energji Elektrike Sh. a (KEDS); Rekomandimin e komisionit vleré
dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t&€ komunés pér 99 vite, né
kadastrale Nr.70917093-00156-7, me sipérfage 00.55.00 ha né ZK Koxhaj, ERA
SH.P.K; Propozim Vendim pér aprovimin e Listés s€ veganté t€ pronave komu
planifikohen t& jepen né shfrytézim né vitin 2024. Pér t€ gjitha kéto ¢éshtje, KPF ka
e ka dhéné mendimin e vet dhe t& njéjtat ia ka ia ka pércjellé Kuvendit t&
proceduré pér shqyrtim dhe aprovim apo njoftim. Propozim Vendimi pér
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite, pronén komunale, kompanis€ s& Shérbimit t&
s¢ Energjisé Elektrike -KEDS, pér vendosjen e trafostacioneve, ka gené 2 heré né
herén e paré éshté hequr nga rendi i punés gjaté shqyrtimit, pér shkak se nuk ka q
caktuar pér pagesé dhe t& gabimeve né bazén ligjore.

4.7 Propozim Vendimet pér shpalljen e pronés sé paluajtshme me interes té pérgjithshé

Gjaté periudh&s raportuese, KPF ka pasur n¢ rend pune kéto propozim vendime ¢
béjné me shpalljen me interes t&é pérgjithshém te pronave private:

Propozim Vendim pér shpallje me interes t&¢ pérgjithshém t& parcelave kadastrale
00151-0 né ZK Kaganik, pér objektin ¢ SHMU “Emin Duraku™ Kaganik; Propo
pér shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pjesén ¢ PK nr.00516-1 ZK
rregullimin e rrugés dhe ndértimin ¢ urés mbi lumin nerodime; Propozim )
Shpallje me interes t& pérgjithshém publik pjesé t& Parcelave kadastrale 00431
00431-7 né ZK Duraj, pér Kémbim me pjesén e Parcelés kadastrale 00411-0
Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00382-2 ZK Bajn
té Xhemal Fazli, pér kémbim me pjesét e parcelave 00379-0; 00384-0, proné sho
publike; Propozim Vendim pér Shpallje t& interesit t& pérgjithshém publik pér
pronés komunale me pronén private ZK Runjevé; Propozim Vendim pér Shpallje
t€ pérgjithshém publik pér kémbim t€ pronés komunale me pronén private
Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00439-1 ZK Duraj
Adem Salihaj, pér kémbim me pjesén e parcelés 00452-0, proné shogérore rr
Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik pjesén e PK 00905-2 ZK Nikaj
Fatmir Gula, pér kémbim me pjesén e parcelés 00920-1, proné shoqérore
Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik pjesét e PK 00980-0; 00982-0
né emér t&€ Naser Dema, pér kémbim me PK 00979-0, proné komunale; Propozim
shpallje me interes & pérgjithshém publik t& pronés private 00153-24 t&¢ Ramiz



kémbim me pronén komunale 01908-15 né ZK Kacanik; Propozim Vendim pér shp:
interes t& pérgjithshém publik t& pronés private 00643-0 t& Adnan Vishi, pér ké
pronén komunale 00644-1 né ZK Kaganik; Propozim Vendim pér shpallje me ir
pérgjithshém publik t& pronés private 00544-0 t& Mejdi Xhokli, pér kémbim me
komunale 00545-0, né ZK Koxhaj; Propozim Vendimi pér shpallje me interes t& pé
publik parcelat kadastrale né¢ ZK Kaganik dhe Koxhaj; Propozim Vendimi pér s
interes t& pérgjithshém publik parcelat kadastrale né¢ ZK Kaganik, Duraj-Gabrricé, [
Sllating, lvajé. KPF ka diskutuar gjeré e gjaté pér kéto propozim vendime, ka dhené
e vet dhe t€ njéjtat ia ka rekomanduar Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe venda

4.8 Propozim Vendime pér formim té komisioneve

Né kété drejtim, KPF ka shqyrtuar:

Propozim Vendimi pér Emérimin e komisionit pérzgjedh&s pér Drejtor t& in
arsimore; Propozim Vendimi pér formimin e komisionit vlerésues pér dhénien né
té pronés sé paluajtshme t& komunés; Propozim Vendim pér formimin e komisionit y
pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér & pronés sé paluajtshme & komunés;
Vendimi pér formimin e komisionit pér hartimin e Planit t& punés s&¢ Kuvendit t& Kom
pér vitin 2024.

Pér té gjitha kéto propozime vendime KPF ka diskutuar, e ka dhéné mendimin e »
njéjtat ia ka rekomanduar Kuvendit t&¢ Komungs pér shqyrtim dhe miratim.

4.9 Propozim vendimet pér ndérrim destinimi t€ tokés bujqésore

KPF gjaté periudhés raportuese ka shqyrtuar Propozim Vendim pér ndérrimin e
tokés pyjore né ndértimore, n& parcelén kadastrale Nr.P-70917083-00112-3, ZK
Vjetér. Késaj ¢éshtje iu &shté kushtuar réndési e veganté, éshté kérkuar sqarim
pérkatése dhe e njéjta i éshté rekomanduar Kuvendit t&€ Komunés pér shqyrtim
KPF-a sa heré qé i adresohen propozim vendime t& késaj natyre, sugjeron e
komunés qé té kené kujdes pér mos cenimin e Planit Zhvillimore t¢ Komuni
respektivisht hartimin e PZHK t& ri sa me paré q¢ &shté e mundur, né€ anén tjetér i s
té ruhet tokat bujgésore, sepse fondi i tokave bujgésore né komunén e Kaganikut &
i vogél.

4.10 Planet e Punés dhe Raportet e Punés

KPF gjaté periudhés raportuese ka shqyrtuar kéto plane dhe raporte té punés:
Plani i punés sé Ekzekutivit t¢ Komunés pér vitin 2023;
Plani vjetor i punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashk@si, pér vitin 2023;
Raport i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, pér vitin 2022;
Raporti i Ekzekutivit t& Komunés pér vitin 2022; )
Plani komunal pér Ri integrimin e qéndrueshém té& personave té riatdhesuar dhe inte
té huajve né komunén e Kaganikut, 2023-2025; _ E
Raporti i punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), pér gjashtémujot
té vitit 2023;
Raporti i pérmbushjes sé Planit t& Integritetit t¢ Komunés s& Kaganikut, pér vitin :
Plani i Punés sé Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024,
Kétyre ¢éshtjeve KPF iu ka kushtuar réndési té veganté, ashtu gé i ka shqyrt
giitha raportet dhe planet e punés t& theksuara si mé larté ka dhéné vérejtjet dhe
veta dhe té njéjtat ia ka rekomanduar Kuvendit t¢ Komunés né€ proceduré pér !
aprovim apo sa pér njoftim.
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4.11 Céshtjet té tjera me réndési pér komunén

Nga ¢éshtje tjera, KPF gjaté periudhés raportuese ka shqyrtuar kéto informata: )
Informaté pér Aktivitetin e Kuvendit t&¢ Komunés nga Inaugurimi i kuvendit- 08 dhjete
31 dhjetor 2022.
Informaté pér pérfundimin e Gjysmévjetorit t& Paré té Vitit shkollor 2022/2023;
Informaté pér menaxhimin e burimeve njerézore pér periudhén Janar-Dhjetor 2022;
Informaté e drejtorisé sé Arsimit pér fillimin e Vitit t& Ri Shkollor 2023/2024;
Informaté e drejtorisé sé Arsimit pér pérfundimin e Vitit Shkollor 2022/2023.
Edhe kétyre ¢éshtjeve iu ka kushtuar KPF réndési t& vecanté, ka kérkuar sqarime
organet kompetente lidhur me statistikat e prezantuara né kéto informata dhe t& nj
adresuar KK né proceduré pér shqyrtim. Té Informatat e arsimit ka shprehur sh
numrin e mungesave té arsimtaréve dhe t& nxénésve, zvogélimin e numrit t& nxénésve s
né shkolla t& mesme dhe ka kérkuar gjetjen e formave qé numri i nxénésve né kéto sk
& zvogélohet.

5. SEKTORI I KUVENDIT

Punét dhe detyrat e punés se KPF-a pérgatiten nga njé zyrtar i punésuar né Sektorin e
t& Komunés dhe nga njé zyrtar i punésuar né Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit. Me ang
kétyre zyrtaréve, pérgatiten mbledhjet e KPF-a, pérgatitet materiali i nevojshém, |
Procesverbali i mbledhjes dhe Shkresat tjera té dalé nga mbledhjet e késaj trupe punu
njéjtat arkivohen pér nevojat e Shérbimit Civil t&¢ Komunés. T& njéjtat puné kéta zy
edhe pér Kuvendin e Komunés dhe pér Komitetin pér Komunitete.

6. PERFUNDIM

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté i vetédijshém se gjaté periudhés raportuese
né gjendje t& i realizoj t& gjitha synimet e veta me njé buxhet t& limituar, por angg
jep shpresé se né njé t&¢ ardhme t¢ afért dhe me njé angazhim né gjetjen e
shqyrtimin ¢ mundésive pér shtimin e t& hyrave vetjake komunale, gjendja do t& p
KPF &shté i mendimit g&é veprimtariné e vet né& t& ardhmen do t’i orientoj né arritje
né realizimin e projekteve kapitale mé réndési ekonomike, duke u bazaar né& planet
dhe realizimin e projekteve kapitale mé prioritet sipas Listés s& aprovuar, ndérkag
ka nevojé té béhet mé tepér né: Zhvillimin ekonomik t& komunés, Shtimin e t& hy
komunale, Zbutjen e papunésisé, Ngritjen e miréqenés sociale, Céshtjen ¢ b
Kujdesin primar shéndetésor, Mbrojtjen ¢ ambientit, Ngritjen e cilésisé né arsim, P
¢ infrastrukturés shkollore, Zbatimin e rregullave t& ndértimit, Ofrimin ¢ Shérbimeve
mé cilésore, Nevojén pér shtimin e subvencioneve dhe transfereve né sek
Shéndetési dhe Bujqési, Pérmirésimin e infrastrukturés fizike (rrugé, ujésjellés dhe k




